[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  17 февраля 2020  №   573
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 20.08.2018 № 3053
В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при предоставлении органами местного самоуправления Балаковского муниципального района муниципальных услуг и обеспечения публичности
и открытости их деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора)
и административных регламентов предоставления государственных услуг,
а также административных регламентов осуществления муниципального контроля», постановлением администрации Балаковского муниципального района от 13 февраля 2020 года № 528 «Об утверждении порядка формирования и ведения перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Балаковского муниципального района», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 20.08.2018 № 3053 «О порядке разработки
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (осуществления муниципального контроля)»:
1.1. В приложении № 1:
- пункт 12 изложить в новой редакции:
«12. Наименование регламента услуги определяется органом, предоставляющим муниципальную услугу, с учетом формулировки, соответствующей редакции положения нормативного правового акта, которым предусмотрена муниципальная услуга, и наименования такой услуги в перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Балаковского муниципального района.».
1.2. В приложении № 3:
- в пункте 3 слова: «Реестре государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории Балаковского муниципального района (далее — Реестр)» - исключить, читать: «Перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Балаковского муниципального района (далее — Перечень)»;
- в пункте 10 слова: «в реестре государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории Балаковского муниципального района» - исключить, читать: «Перечне».
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Болдырева Н.Н.) обеспечить размещение постановления на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.
Глава Балаковского
муниципального района

 А.А.Соловьев
Ш.О.Н.